presbiler. Giraldus cocus. Rainaldus agaso. Frodo. Adventius. Richar-

dus clericus, et alii. »

CAPITULUM XXXIX.

De aecclesia superioris Croti.

Auiu. niGi « Cunctorum creatori famulans, cum duobus fratribus meis, Ri-

chardo clerico et Bernardo laico , ego, inquam, Adraldus Sancto

Petro coenobii Carnotensis superiorem œcclesiam Croti, cum quatuoi-

liospitibus, perpetualiter libens concedo, pi'o anima quidem propria,

atque animabus parentum meorum; ut, sicut in orationibus mona-

chorum Majoris Monasterii, quibus eam primilus vendideram, collecti

sumus, ita in istorum simus qui postea ab ipsis emerunt. Habeant

itaque monachi Sancti Pétri ipsam secclesiam, ac aeterno jure possi-

deant, ab hac die in antea, nulla refrontante calumpnia; et a quo

voluerint sacerdote deserviatur ,
priore postposita conventione, qua

finnavimus ut monachus ibi semper non deforet. Pro hac, inquam,

re decem solidos nummorum accipiens, deprecatione Ascelini mona-

chi , consobrini mei, hanc novam cartulam mea manu corroboravi,

ceterisque inferius scriptis corroborandum dedi : Gencelino decano.
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Gerardopi-esbitero, Rainaldo clei'Ico; Godefrido, filio Raherii; Isnardo,

Ursoni, Postello, Odoni, Fulberto, Beringerio, Walterio, Rodberto.

Hacta est hsec carta secundo anno Philippi régis regnl, et recltata ac

roborata ante portas œcclesiae sancti Stephani, Drocis castre. »

Haec prœfata ffcclesia a quodam monacho Majoris Monasterii, Asce-

lino nomine , empta fuit; set, cum videret parum utilitatis inesse,

atque diuturnam inprobitatem ' Adraldi , a que emerat, vix egre ferre

valeret, ad abbatem Landricum se ° convertens, petiit ut ab eo eam

emeiTt, quatinus secclesiis Sancti Pétri, inter quas erat, jungerctur.

Itaque abbas, previdens utiUtatem futuram, postposuit prœsentem

inportunitatem viri quse cum carne finiret, dédit monacho sedecim

nummorum libras; et cartam, quam sibi monachi Sancti Martini fece-

lanl, per consensum totius capituli, nobis reddidit, quse, usque in

prœsentem diem, inter alia agiographa, pênes nos servatur.

CAPITULUM XL.

De septem acris terrœ datis sancto Pelro.

(( In Christi nomine. Ego Landricus , abbas coenobii Sancti Pétri Amea. io7(k

Carnotensis, omnisque congregatio nostra monacliorum, nolum esse

volumus omnibus christianae fidei cultoribus, tam praesentis evi quam

futuri , quod quidam Normannus génère , Herbertus nomine , de

Meli Curte, in territorio Mobnorum castri , septem accras terrae, pro

anima, sancto Petro, cum omni consuetudine, tribuit, donumque

super allare sancti Pétri manu sua posuit; et pro hac re ante ipsum

altare, per argenteum missalem, de orationibus, tam praesentium

fratrum quam succedentium, eum revestiri voluimus, coram lestibus

his : Hugone, presbitero Bonevallensi ; ArnulfoNigro; VVarino celle-

rario; Hildulfo et Gausfrido, fratribus; Oidelerio, Ainerio lavendario,

Engelberto coco. Si quis autem huic dono contraire Tohierit , aucto-

ritate apostoli Pétri, cui datum fuit, sit excommunicatus; et, nisi

' Âddit ood. B : et insatiabilcm rapacitatem.

' Addit idem cod. : aslu.
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vivens ad satisfactionein confugerit, in inferno mortuiis, doleat se

sustinere poenas perpétuas. »

CAPITULUM XLI.

De consucludinibus Bioillainal '.

'""'• u In noniine sanctœ et individiiae Trinitatis, in cujus regno Tiget

(juietudo pacis perpetuœ. Omnibus in comilatu meo degenlibus, ego

Willelmiis , cornes Normanniœ, notum facio qnod pênes nos actum

esse perdocebit subscripla narratio. Est in partibus nosti'is villa quae-

dam, Bi^oillematnoininata, sancti Pétri apostoli monasterio Carnotensi

ab ejusdem conslrnctoribus antiquitus data, quod videlicet sancti Pétri

monasterium in Carnotis civitatis est suburbio situra. Hujus itaque

monachus quidam, Gausfridus nomine, veniens ad nos, rogavit sanclo

Petro donari prsedictae villae potestatem judiciariam
,
quam ego, Deo

douante, inter alia plurima hactenus possedi per sortem hereditariam.

Sperans igitur ego miclii quandoque debere relaxari peccata, potestate

solvendi per redemptorem sancto Petro collala , ipsius monasterii

abbalis Landrici et omnium fratrum annuo petitionibus, quas nobis

prœfatus monachus suggessit, ipsis preciplentibus. Quicquid igitur in

pryedicta villa videor obtinei'e, sanclo Petro, jam ex hac die perpetua-

liter, trado; quia in futura vita id illum michi retribuere debere indu-

bitanter credo. Subscriptis autem nominibus idoneorum virorum, sci-

licet in hac traditione presentium, ipsa confirmatur, ut a nuUo succes-

sorum meorum posthac dissolvatur. S. VVillelmi comitis, qui liane

donationem fecit. S.Rodberti, fratris ejus. S. VVillelmi, Glii Osberti.

S. Corbutionis de Falesia. S. Gisleberti
,
prœpositi de Usmis. S. Bal-

duini de Gaci. S. Herbert! de Meli Curte. »

Sopito persecutionis turbine, et restinctis iracundiae flammis quas

evomebat insatiabilis acephalorum amariludinis zelus, rursum animus

intimi amoris ad cartas scribendas accenditur, quas omiseram, tabescens